
Rada města Brna MMB2018000000955 

ZM7/4216 
Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4. září 2018 

Název: 
Změna v poskytnuté individuální investiční dotaci z rozpočtu DPMB, a.s., dodatek č. 1 
ke smlouvě č. 5418090260 

Obsah: 

• Důvodová zpráva 
• Dodatek 5. 1 
• Žádost DPMB. a.s. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Brna 

s ch v a 1 u j e 

změnu v poskytnuté individuální investiční dotaci Dopravnímu podniku města 
Brna, a.s. na realizaci projektu ORG 2567 „Bezbariérová zastávka lodní dopravy 
Nová Osada" spočívající v posunu termínu vyúčtování nejpozději do 31. 8. 2019 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5418090260 o poskytnutí individuální 
investiční dotace dle výše uvedeného bodu, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

Ověřená příloha je uložena na Organizační odboru MMB. 

p o v ě ř u j e 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5418090260 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Bma projednala na R7/182. schůzi, dne 28. 08. 2018. Stanovisko bude 

sděleno. 
• Finanční výbor ZMB projednal dne 28. 08. 2018. Stanovisko bude sděleno. 

Zpracoval: 

Odbor dopravy MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Na základě požadavku Dopravního podniku města Brna, a.s. o změnu v poskytnuté dotaci 
z rozpočtu města Brna je orgánům města předkládán materiál v působnosti Zastupitelstva 
města Brna. 

V roce 2017 byla odsouhlasena realizace projektu bezbariérové zastávky lodní dopravy Nová 
Osada. Na tuto akci byla schválena z rozpočtu města Brna pro Dopravní podnik města Brna, 
a.s. (příjemce) účelová investiční dotace ve výši 3 mil. Kč (smlouva č. 5418090260), která 
měla být poskytnuta a čerpána do června roku 2018 s vyúčtováním do konce měsíce srpna 
2018. 

K investičním výdajům v roce 2018 však dojde pouze částečně, a to z důvodu 
administrativních průtahů s vydáním územního rozhodnutí MC Brno-Kníničky, nový 
předpokládaný termín vydání je 08/2018. Poté bude vydáno stavební povolení ze strany 
OVLHZ MMB a realizace začne po vypuštění jezera ke konci roku 2018. Termín dokončení 
stavby DPMB předpokládá v 04/2019. 

Na základě výše uvedeného byl vypracován dodatek č. 1 k dotační smlouvě s tím, že datum 
vyúčtování se posouvá do roku 2019, tedy do období, ve kterém dojde k ukončení stavby. 

Z časových důvodů nebyl materiál předložen do Komise dopravy RMB. 

• Rada města Bma projednala na R7/182. schůzi, dne 28. 08. 2018. Stanovisko bude 
sděleno. 

• Finanční výbor ZMB projednal dne 28. 08. 2018. Stanovisko bude sděleno. 



Příloha č usnesení Z7/41. ZMB, bod č. 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ č. 541809260 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

smluvní strany: 

1. Statutární město Brno 
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

IČ: 45244782 
číslo účtu: 111211222/0800 
ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: 

vedoucí Odboru dopravy 
Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel") 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.") 
sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46 
zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva a 

Vítem Prýglem, místopředsedou představenstva 
IČ: 25508881 
DIČ: CZ25508881 
Plátce DPH: ano 
bankovní spojení: 
č. ú.: 
ve věcech smluvních je oprávněn: 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
konomická ředitelka 

(dále jen „příjemce") 

uzavírají tento dodatek č. 1 k 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

- 1 -



Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové investiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace") na realizaci projektu (dále jen 
„projekt") ORG 2567 „Bezbariérová zastávka lodní dopravy Nová Osada" je posun 
termínu realizace stavby a s tím souvisejících navazujících termínů, vztahujících se 
k řádnému vyúčtování poskytnuté dotace. 

Tímto dodatkem se mění: 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci na uznatelné výdaje vzniklé nejpozději do 31. 8. 2019. 
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí 
zúčtování dotace oproti uznatelným výdajům projektu vzniklým při realizaci projektu. 

4. Dotaci je možno zúčtovat pouze oproti uznatelným výdajům projektu. Uznatelnými výdaji 
projektu se rozumí: výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného majetku. Uznatelné 
výdaje projektu musí vzniknout v době od 1. 11. 2017 do 31. 8. 2019. 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.8.2019 finanční 
vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 
předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží 
finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace, 
který je k dispozici u poskytovatele. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace také 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace 
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto dodatku uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví dodatku smlouvy nebo jiný 
pověřený zaměstnanec Odboru dopravy MMB. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy 
dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti a účinnosti této 
smlouvy. 



2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření. Za den uzavření dodatku smlouvy se 
považuje den podpisu poslední smluvní strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro 
poskytovatele a třetí pro příjemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, adresu, IC, DIČ a číslo účtu. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl 
zveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. Zveřejnění zajistí statutární město Brno. 

9. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinnosti dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Doložka 

Tento dodatek č. 
2018. 

byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Bma č. Z7/... dne 

V Brně dne V Brně dne 

vedoucí Odboru dopravy 
Magistrátu města Brna 

za poskytovatele 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

za příjemce 

Vít Prýgl 
místopředseda představenstva 

za příjemce 



r -*JS> ^ ~ ~ — _ - ~ - v f j 

^ M^^^^}£^jf%^z - -ps*z DnntavnÍDodnik vuěiia Dme cj.s. 

Statutární město Brno 
Ing. Bc. Pavel Pospíšek 
odbor dopravy 
Kounicova 67 
601 67 Brno 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA BRNO 

Č.j.9586/2018/3010 28.6.2018 

Věc: Žádost o posun termínu ve vyúčtování účelové investiční dotace na realizaci projektu 
bezbariérové zastávky lodní dopravy Nová Osada 

V roce 2017 bylo odsouhlasena realizace projektu bezbariérové zastávky lodní dopravy Nová Osada. Na tuto 
akci byla schválena z rozpočtu města Brna účelová investiční dotace ve výši 3 miliony Kč (č. 541809260), 
která měla být poskytnuta a čerpána do června roku 2018. K čerpání v roce 2018 nedojde, a to z důvodu 
nevydání stavebního povolení před plánovaným zahájením stavby, která musí být realizována mimo plavební 
sezónu. Z tohoto důvodu bude konečná realizace stavby posunuta do roku 2019. 

Na základě výše uvedeného žádá příjemce o posun v termínu čerpání a vyúčtování účelová investiční dotace. 

Předem děkuji. 

S pozdravem 

Ing. 
ekonomická ředitelka 

SapFaVRÍ peáfllk města Brna.a.s. 
í-ílířilW §4/111, řilárky, 603 oo Brno 

§§rU§§v§gíafelo: 65646 

Dopravní podnik měsía Brna, a. s. 
Hlinky 64/151, Pisálky, 603 OD Brno, Doručovacíčíslo: E56 46, ielefon: 543171111, vwnv.dpmb.cz, dpmbčpdpmb.cz 
Společnost je zapsaná v 0R vedeném KS v Brně, oddíl 3, vložka 24S3 
Společnost le držitelem certifikátů ČSN EN ISO 90012016 a ISQ/IEC 270D1; 2013 

http://vwnv.dpmb.cz

